
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO 
OPĆINA NOVO SARAJEVO 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 
 

- Prijedlog -  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKA  O USVAJANJU 
IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG PLANA  

"POFALIĆI"  
Izgradnja stambenog objekta na parceli k.č. 1771/1 K.O. Novo Sarajevo I 

 /Skraćeni postupak/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosilac pripreme: 
Načelnik Općine Novo Sarajevo 

 
Nosilac izrade: 
Zavod za planiranje razvoja Kantona 
Sarajevo 

 
 
 

 
Sarajevo, novembar 2023. 



Na osnovu člana 25. stav (7), člana 32. stav (3) i člana 39. stav (2), Zakona o prostornom 
uređenju Kantona Sarajevo (''Službene novine Kantona Sarajevo'', br. 24/17, 1/18), člana 19. 
Statuta Općine Novo Sarajevo (''Službene novine Kantona Sarajevo'', broj 5/20 – Prečišćeni 
tekst 20/20 - Ispravka),  Općinsko vijeće Novo Sarajevo, na   redovnoj sjednici održanoj 
dana   godine, donijelo je        
 
 

ODLUKA  O USVAJANJU 
IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG PLANA  

" POFALIĆI "  
Stambeni objekti na k.č. 1771/1  K.O. Novo Sarajevo I 

 /Skraćeni postupak/ 
 
 

Član 1. 
(Vrsta Plana) 

 
Usvajaju se Izmjene i dopune Regulacionog plana ''Pofalići'' – Izgradnja stambenog 
objekta na parceli k.č. 1771/1 K.O. Novo Sarajevo I (u daljem tekstu: Plan) po skraćenom 
postupku. 
 

Član 2. 
(Sadržaj Plana) 

 
Plan se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela. 
Tekstualni dio sadrži: 
 

- Tekstualno obrazloženje Plana 
- Odluku o provođenju Plana 

 
Grafički dio sadrži: 

- Urbanizam prezentiran na odgovarajućem broju tematskih karata 
- Analitičku obradu građevinskih parcela 
- Idejno rješenje saobraćaja 
- Idejno rješenje snabdijevanja vodom i odvodnje otpadnih i oborinskih voda 
- Idejno rješenje energetike 
- Idejno rješenje elektroenergetike  
- Idejno rješenje hortikulture 
- Idejno rješenje telekomunikacione mreže 

 
 
 
 
 



Član 3. 
(Čuvanje Plana) 

 
Po jedan primjerak ovjerenog elaborata nalazi se na stalnom javnom uvidu i čuva se u Općini 
Centar – Služba za investicije, komunalni razvoj i planiranje i Zavodu za planiranje razvoja 
Kantona Sarajevo. 
 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenim novinama 
Kantona Sarajevo''.           
 
 
 
 
 
 Predsjedavajuća 
 Općinskog vijeća 
Broj:    ________________________ Novo Sarajevo 
Datum:________________________ ________________________________________ 
 Danijela Šahat 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
Pravni osnov 
 
Zakonski osnov za donošenje ove odluke sadržan je u odredbama člana 25. stav (7), člana 32. 
stav (3) i člana 39. stav (2), Zakona o prostornom uređenju Kantona Sarajevo (''Službene 
novine Kantona Sarajevo'', broj 24/17 i 1/18). 
Članom 25. stav (7) Zakona o prostornom uređenju utvrđena je nadležnost općinskog vijeća 
općina u sastavu Grada Sarajeva da donosi Regulacione planove.  
Članom 32. stav (3) Zakona o prostornom uređenju propisano je da je za planske dokumente 
koje usvaja općinsko vijeće, nosilac pripreme općinski načelnik. 
Članom 39. stav (2) Zakona o prostornom uređenju propisano ja da se izmjena i dopuna plana  
prostornog uređenja vrši po postupku za donošenje plana, a izuzetno se može vršiti po 
skraćenom postupku ako se izmjenom i dopunom plana bitno ne mijenja osnovni koncept 
plana, što je činjenica u konkretnom slučaju. 
Članom 19. Statuta Općine Novo Sarajevo - Prečišćeni tekst („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj 05/20- Prečišćeni tekst, 20/20- Ispravka), propisana je nadležnost Općinskog 
vijeća za donošenje odluka, propisa i općih akata, te daje njihovo tumačenje. 
 
Planski osnov 
 
Planski osnov za donošenje ove Odluke je Prostorni plan Kantona Sarajevo za period od 
2003. do 2023. godine („Službene novine Kantona Sarajevo broj 26/06, 4/11, 22/17), 
Urbanistički plan Grada Sarajeva za urbano područje Sarajevo (Stari Grad, Centar, Novo 
Sarajevo, Novi Grad, Ilidža i Vogošća) za period od 1986 do 2015. (''Službene novine Grada 
Sarajeva'' broj 05/99-Prečišćeni tekst, 4/02 i 37/14) i Regulacioni plan ''Pofalići'' - ( ''Službene 
novine Kantona Sarajevo'', br. 17/11, 37/13, 41/13, 17/16, 41/16). 
 
Razlozi donošenja Odluke 
 
Izmjene i dopune planskog dokumenta se vrše u cilju stvaranja planskog preduvjeta za 
izgradnju stambenog objekta na predmetnoj građevinskoj parceli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO 
OPĆINA NOVO SARAJEVO 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 
 

- Prijedlog - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKA  O PROVOĐENJU  
IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG PLANA  

" POFALIĆI "  
Izgradnja stambenog objekta na parceli k.č. 1771/1 K.O. Novo Sarajevo I 

/Skraćeni postupak/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosilac pripreme: 
Načelnik Općine Novo Sarajevo 

 
Nosilac izrade: 
Zavod za planiranje razvoja Kantona 
Sarajevo 

 
 
 

Sarajevo, novembar 2023. godine 



Na osnovu člana 25. stav (7), člana 32. stav (3) i člana 39. stav (2), Zakona o prostornom 
uređenju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 24/17, 1/18), člana 19. 
Statuta Općine Novo Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 5/20 – Prečišćeni 
tekst 20/20 - Ispravka), Općinsko vijeće Novo Sarajevo, na_______ redovnoj sjednici 
održanoj dana _______ godine, donijelo je 

 
 

ODLUKU   
O PROVOĐENJU IZMJENA I DOPUNA  

REGULACIONOG PLANA  
"POFALIĆI"  

Izgradnja stambenog objekta na parceli  k.č. 1771/1 K.O. Novo Sarajevo I  
(skraćeni postupak) 

 
 

Član 1. 
(Uslovi korištenja prostora) 

 
Ovom Odlukom utvrđuju se uslovi korištenja, izgradnje, uređenja i zaštite prostora i način 
provođenja Izmjena i dopuna Regulacionog plana "POFALIĆI" (u daljnjem tekstu: Izmjene i 
dopune Plana), a posebno granica Izmjena i dopuna i urbanističko-tehnički uslovi za izgradnju 
građevine. 
 

Član 2. 
(Granice obuhvata Plana) 

 
Granica Izmjena i dopuna Plana tangira/obuhvata parcelu k.č. 1771/1  K.O. Novo Sarajevo I. 
Površina obuhvata iznosi 0,036 ha (360 m²). 
 

Član 3. 
(Urbanističko – tehnički uslovi) 

 
Na parceli iz člana 2. predviđena je izgradnja stambenog objekta prema sljedećim 
urbanističko-tehničkim uslovima: 
 
 regulaciona i građevinska linija utvrđeni su grafičkim dijelom Izmjena i dopuna Plana; 
 maksimalna spratnost objekta iznosi S+P+1+Pt; 
 konstruktivna visina etaža objekta može biti do 280 cm, (konstruktivna visina etaže se 

mjeri od gornje kote međuspratne konstrukcije jedne, do gornje kote međuspratne 
konstrukcije sljedeće etaže);  

 predvidjeti kosi jednovodni krov maksimalnog nagiba 15o, u smjeru pada terena;  
 objekat prilagoditi volumenom, savremenim pristupom tretiranja oblikovnih elemenata u 

datom okruženju, poštujući vizure, udaljenost susjednih objekata, pad terena, insolaciju; 



 na građevinskoj parceli prirodni teren (zelenilo) zadržati u što većoj mjeri, a najmanje 
30% od površine parcele planirati za uređeno zelenilo, korištenjem uglavnom autohtonih 
vrsta. Biološka komponenta treba biti zastupljena kroz sve tri vegetacione etaže, s 
akcentom na stablašice; 

 sastavni dio projektne dokumentacije za izgradnju objekta treba biti i vanjsko uređenje 
parcele čiji je sastavni dio hortikulturno rješenje. 

 
Član 4. 

(Upravljanje otpadom) 
 
Sistem upravljanja otpadom u obuhvatu Izmjena i dopuna Plana treba biti u skladu sa 
Elaboratom o lokacijama reciklažnih dvorišta, niša i zelenih otoka sa lociranjem u prostorno-
planskoj dokumentaciji i investicijskim planom za područje općine Novo Sarajevo, 
(utvrđenim Odlukom Vlade Kantona Sarajevo donesenoj na 32. sjednici održanoj 01.08.2019. 
godine), kojim je definisan koncept prikupljanja i tehničke smjernice za projektiranje 
infrastrukture za prihvat otpada. 
 

Član 5. 
(Završne odredbe) 

 
Za sve ostalo, što nije regulisano ovom Odlukom, primjenjivat će se odredbe Odluke o 
provođenju Regulacionog plana "POFALIĆI" ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
17/11, 37/13, 41/13, 17/16, 41/16) 
 

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 
Kantona Sarajevo". 
 
 
 
 
 
 Predsjedavajuća 
 Općinskog vijeća Novo Sarajevo 
Broj:    ________________________  
Datum:________________________ ________________________________________ 
 Danijela Šahat 
 

 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

Pravni osnov 
 
Zakonski osnov za donošenje ove odluke sadržan je u odredbama člana 25. stav (7), člana 32. 
stav (3) i člana 39. stav (2), Zakona o prostornom uređenju Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 24/17 i 1/18). 
Članom 25. stav (7) Zakona o prostornom uređenju utvrđena je nadležnost općinskog vijeća 
općina u sastavu Grada Sarajeva da donosi Regulacione planove.  
Članom 32. stav (3) Zakona o prostornom uređenju propisano je da je za planske dokumente 
koje usvaja općinsko vijeće, nosilac pripreme općinski načelnik. 
Članom 39. stav (2) Zakona o prostornom uređenju propisano ja da se izmjena i dopuna plana  
prostornog uređenja vrši po postupku za donošenje plana, a izuzetno se može vršiti po 
skraćenom postupku ako se izmjenom i dopunom plana bitno ne mijenja osnovni koncept 
plana, što je činjenica u konkretnom slučaju. 
Članom 19. Statuta Općine Novo Sarajevo - Prečišćeni tekst ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 05/20- Prečišćeni tekst, 20/20- Ispravka), propisana je nadležnost Općinskog 
vijeća za donošenje odluka, propisa i općih akata, te daje njihovo tumačenje. 
 
Planski osnov 
 
Planski osnov za donošenje ove Odluke je Regulacioni plan "POFALIĆI" ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 17/11, 37/13, 41/13, 17/16, 41/16 ) 
 
Razlozi donošenja Odluke 
 
Izmjene i dopune planskog dokumenta se vrše u cilju stvaranja planskog preduvjeta za 
izgradnju stambenog objekta na predmetnoj građevinskoj parceli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
Grad Sarajevo 

Općina Novo Sarajevo 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Sarajevo Canton 
City of Sarajevo 

Municipality of Novo Sarajevo 
MUNICIPALITY MAYOR 

 

  

 
Općina Novo Sarajevo, ulica Zmaja od Bosne br. 55, centrala telefon (387 33) 492 100 

Služba za oblast prostornog uređenja i urbanizma 
tel: (387 33) 492 252, fax: (387 33) 492 345, email: urbanizam@novosarajevo.ba 

Identifikacioni broj: 4200558710008  PDV broj: 200558710008  Porezni broj: 0170333000 
Depozitni račun: 1411965320011288 Bosna Bank International d.d. 

 

 
 

O B A V I J E S T 
 
OBAVJEŠTAVAJU SE ZAINTERESOVANI GRAĐANI I PRAVNA LICA SA PODRUČJA MZ „POFLIĆI I“ DA ĆE SE DANA 20.12.2023. 
GODINE SA POČETKOM U 17,00 SATI, U PROSTORIJAMA MJESNE ZAJEDNICE „POFALIĆI I“, U ULICI HUMSKA BR. 18, U SARAJEVU, 
ODRŽATI  

JAVNA TRIBINA  NA TEMU: 
Izmjena i dopuna RP „POFALIĆI“ - Izgradnja stambenog 

objekta na parceli  k.č. 1771/1 K.O. Novo Sarajevo I, 
 skraćeni postupak 

 
 ZA POTREBE JAVNOG UVIDA GRAĐANA U IZMJENE I DOPUNE RP „POFALIĆI“, U PERIODU OD 06.12.2023. – 20.12.2023. 

GODINE, U PROSTORIJAMA MJESNE ZAJEDNICE „POFALIĆI I“, U ULICI HUMSKA BR. 18, BITI ĆE IZLOŽENI U PRINTANOJ 
FORMI ODLUKA O USVAJANJU I ODLUKA O PROVOĐENJU IZMJENA I DOPUNA PLANA SA GRAFIČKIM PRILOGOM – 
URBANISTIČKO RJEŠENJE.  
NAVEDENI DOKUMENTI ĆE BITI DOSTUPNI GRAĐANIMA NA UVID I U SLUŽBI ZA OBLAST  PROSTORNOG UREĐENJA I 
URBANIZMA KAO I NA WEB STRANICI OPĆINE NOVO SARAJEVO - https://novosarajevo.ba/.  
 

 PRIJEDLOZI, PRIMJEDBE, SUGESTIJE I MIŠLJENJA GRAĐANA, INVESTITORA I DRUGIH ZAINTERESOVANIH SUBJEKATA, 
MOGU SE DOSTAVIT SLUŽBI ZA OBLAST PROSTORNOG UREĐENJA I URBANIZMA DO 27.12. 2023. GODINE, PUTEM PROTOKOLA 
OPĆINE NOVO SARAJEVO ILI ELEKTRONSKIM PUTEM NA E-MAIL: urbanizam@novosarajevo.ba   



1752/6

1519/1

1519/2

1752/7

1521/8

4319/14

1760/3

1761/2

1761/3

1760/4

4319/151760/1
1760/2

1762/2

1763

1762/5

1761/1

1762/3

1759/3

1762/4

1762/1 1759/1
1759/2

1746/14

1746/1

1746/15

1746/16

1747/1

1747/22

1747/23

1747/24

1747/25

1747/26

1747/27

1831/22

1831/18

1831/19

1831/21

1747/6

1717/36

1747/37

1747/1
1747/20

1747/6

1747/2

1747/18

1747/16

1747/32

1745/2

1745/3

1745/1

1745/15

1760/1

1751/11746/19
46/21

46/20

47/44
47/43

47/42

47/41

47/31

1747/36

1747/35

1777/1

1777/2

1777/3

1778/2

1776/1

1779/7
1776/2

1729/2

1746/34

46/13

1832/1

1832/2

1832/3

1746/3

1746/2

1831/15

1831/1

1816

1831/1

1831/10

1831/11
1831/12

1836/2

1836/1

1831/20

1835/2

1836/2
1835/3

1837/1

1838

1832/4

1832/8

1832/9

1831/13

1832/7

1832/6

1776/3

1776/4

1748/2

1746/12

1744/4
1746/17

1747/5
1746/18

47/4

1747/28

1747/14

1747/33

1747/34

47/31

47/30

1747/17

1778/1

1778/5
1831/5

1831/81836/3

1836/4

1835/4

1835/5

1839/1

1840/1

39/6

37/2

1823

1821

1817

1807

1797

1824

4319/1

3312

3295/2
3311/33311/1

3311/2

3319

3315

3300 3305

3298

3318/1

3318/2
3315/1 3318/3

3315/2

3317/2

3317/1

3313/1

3314/2

3314/1

1747/19

1777/5

4319/3

4319/8

1747/19

1765/4

1765/1

73

69

4
2

24

24

bb

26

6
10

4

16

14

100

98

96

94

92

78

80

13

8

27

48

50

60

56

58

52

67

29

31

90

88

86

18

84

82

65

63

33

35

37

39

41

43

45

47

49
51

104

77

Ul. M
uh

am
ed

a R
idž

an
ov

ića

U
l. 

Ru
đe

ra
 B

oš
ko

vi
ća

Ul. Humska

Ul. Ruđera Boškovića

 546.25

 549.54

 548.49

 553.52

 552.52

 552.15

 557.49

 556.00

 558.77

 557.76

 562.20

 562.11

 564.31

 575.65  575.87

 576.33

 576.17

 575.06

 575.58

 575.60

 577.68

 579.21

 577.94

 577.70

 577.86

 577.56
 579.68

 582.65

 582.45

 581.61

 581.91

 586.29

 585.30

 585.34

 584.37

 584.43

 586.18

 586.03

 586.06

 586.09

 585.94

 586.03

 585.81

 585.65

 586.00

 584.90

 583.94

 585.26

 583.85

 584.05

 585.61

 584.86

 584.80

 585.06

 584.90

 587.91

 587.61
 589.36

 586.44

 586.44

 586.59

 587.82

 587.92

 589.52

 588.91

 589.05

 586.36

 590.90

 589.74

 590.27

 592.06

 590.23

 591.22

 595.04

 592.78

 595.07

 595.83

 593.07

 594.01

 595.83

 592.84

 598.95

 597.14

 596.52

 597.61

 596.08

 598.32

 597.97

 597.51

 597.79

 598.41

 598.55

 597.94

 598.65

 597.73

 597.56

 597.73

 597.77

 597.99

 598.39

 598.53

 597.50

 597.71

 597.95

 597.90

 596.99

 599.43

 599.90

 599.32

 599.20

 601.70

 599.47 600.27

 600.34

 599.57  599.16

 599.25

 599.39  601.87

 601.27

 601.71

 599.73

 604.80

 604.13

 603.74

 602.35

 604.02

 607.34

 607.44  608.11

 606.62  607.48

 607.36

 606.11

 609.94

 609.30

 610.30

 611.01
 611.23

 609.94

 608.76

567
568
569

570

571

572

573

574

575575

581
582
582

583
584

585

586
587

588
589

590
590

591
592

593
594

595
596

597

591

592 59
3 594

595

596

597
598
598
599

603

604

605

606

607
607

608

600

601

602

603

604

599

600

601

591

592
593

59
4

595

596

589
590

577

578

579

580

582

583

584

58
6 58

7

591

592

593

594

595
595

606

582.20

598.10

606.80

546.00

SP1

SP1

SP1 SP1

PM

P1

PM

SP P1
SP

SP1

SP1M

SP

SP

SP
P1

P2M

SP1
SP1

SP1M
SP1

SP1
SP1

SP1

SP1SP1
SP1

P2

SP1M
SP1M

SP1M

SP1M
SP1M

SP1M
SP1

P2

SP2

SPM
P1-P2

P1

SPM

PM

SPM

P1M

P1

P1

P1

P1

P1M

SP

P2
P2M

SP1M

SP

SP1MPP1

P1-P2MP2M

SPM

P0P1M
SP

SP1M

SP P1

P1 PM SPM P1M

T

P

595,90470PM na pet etaza

GARAZA

S (n )P4

SP1

SP
1

SP1

SP1

NT

562.20

1779/2

1779/8

1779/5

1779/3

1779/4

1779/6

1779/11830
1829/2

1806/1

1831/6

1831/2

1831/3

1806/5

18006/4

1806/2

1806/3

1828 1827

1820

1818

1825

1826

1819

1822

1800

4319/1

1789

1798

3304

3303

1783

1782 4319/7 1769/3

1769/2

1769/1

:88/2

1801/1

1803/2

1801/2

1803/1

1786/1

1786/3

1787/1
1786/4

1803/3

1802/2

1804/2

1805/1

1787/4

1785/2

1787/3

1785/1

1780

1784

:86/2

4319/6

1771/1

1771/2

1770/2

1770/1

4319/3

4319/2

1767/1

1767/4

1766/4

:73/1
1773/2

1772/2

1775/3

14/1
1774/21775/4

1775/51775/2

1775/1

1766/1

1766/10

:66/14

:66/13

1766/8

1766/7

1766/9

1766/5
1766/6

1768/1

1768/2

3307

3305

3308/1

:09/2

3313/2 3314/3

1831/4
1831/25

1765/2

1765/3

30

32

34

36

38

40
42

9

21

19

7

5

12

3

11

15

bb

28

5

7

9

10

8

6

7

13

11

10

44

46

25

23
A

16

14

20

 557.57

 559.55

 558.82

 557.84

 562.76

 563.80

 563.52

 563.49

 561.44

 561.59

 561.06

 566.95

 564.25

 565.07

 566.09

 565.88

 565.05

 565.19

 570.20

 568.99

 567.96

 569.22

 569.64

 570.34

 571.44

 573.17

 571.25

 572.10

 572.78

 572.97

 572.25

 570.78

 571.29

 570.54

 572.74

 571.62

 571.84

 572.90

 574.58

 573.68

 574.10
 574.15

 573.73

 575.86

 579.50

 577.93

 579.02

 577.76

 577.27

 582.17

 581.70

 581.08

 580.20

 582.00

 581.00

 580.09

 583.25

 583.96

 583.60

 584.28

 584.93

 586.10

 584.77

 584.51

 584.20

 585.08

 583.99

 583.85

 583.54

 585.68

 585.11

 587.84

 587.68

 587.48

 586.92

 587.36

 588.29

565
566

567
568

569

570

571
571

572
573

574
574

575

576

577

578

579
580

579.25

SP1

SP1

TS

P1M

P-P1
P1

P1

P1M SP1

SP1M

P
P1M
P

P1M

P1M
P1M

P1

P1

P
SP-SP1

SP
PM

PM

PM

P

SPM

P1M

P2M
SP1M

SP1-
SP1M

SP2

SP1M

SP1M

P1M

P2M

SP1M
P1

SPM
SP2M

P

SP

P

P

T

599,10

4,5%

4,0%

582,20

8,0% 9,0%

SP1

SP1

SP1

SP1

SP1

SPPt

572.90

P1Pt NT

P SP
SP

U
l. 

Ru
đe

ra
 B

oš
ko

vi
ća

SP1Pt
1771/1

1771/2

569.03

570.19

572.10

571.88

571.69

573.16

567.77

569.50

573.76

573.50

573.82

573.78

572.18

578.80
sljeme

576.97
streha

577.08
streha

573.11
streha

573.04
streha Kontejner

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA 'POFALIĆI'
STAMBENI OBJEKAT NA K.Č. 1771/1, K.O. NOVO SARAJEVO I

NAČELNIK OPĆINE NOVO SARAJEVO

URBANIZAM 1:1000

ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO

RAZMJERA:

BROJ PRILOGA:DATUM:SADRŽAJ:

FAZA:

ELABORAT:

NARUČILAC:

DIMENZIJA (cm):

URBANISTIČKO RJEŠENJE
11. 2023.god.

Stambeni objekat na parceli k.č. 1771/1, K.O. Novo Sarajevo I

06

29,7x42,0

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA
'POFALIĆI'

RAZMJEŠTAJ OBJEKATA SA NAMJENOM I SPRATNOŠĆU

REGULACIONA LINIJA (planirana parcelacija)

GRAĐEVINSKA LINIJA

PLANIRANI OBJEKTI I SPRATNOST

INDIVIDUALNO-STAMBENI OBJEKTI

OBJEKTI KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

INTERVENCIJE NA OBJEKTIMA:
POSTOJEĆI OBJEKTI KOJI SE ZADRŽAVAJU

POSTOJEĆI OBJEKTI NA NESTABILNOM TERENU

UREĐENO   ZELENILO,
SPORT I REKREACIJA:

ZAŠTITNO ZELENILO

SP1

SP1

NAMJENA PLANIRANIH OBJEKATA I SPRATNOST:

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA I OGRANIČENJA
U PROSTORU:

SAOBRAĆAJNE POVRŠINE SA REGULACIONIM
LINIJAMA

GRANICA NESTABILNOG TERENANT

(uvjeti za legalizaciju dati u Odluci
 o provođenju R.P.-a)

GRAĐEVINSKA LINIJA
(suterneskih i podrumskih etaža)

LEGENDA:

S

R   1 : 1000

GRANICA ZAŠTITNOG POJASA GRADSKOG
AUTOPUTA   -    (legalizacija objekata unutar
zaštitnog  pojasa  uz   prethodnu  saglasnost
upravitelja cesta)

GRANICA OBUHVATA IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG PLANA "POFALIĆI"

GRANICA OBUHVATA  REGULACIONOG PLANA "POFALIĆI"
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 17/11, 37/13, 41/13, 17/16, 41/16)


